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Per miratimin e perfundimit te procedurave te privatizimit te apartamentit per familjen e 
shtctasit Todi Sili Llagone, pasuri e paluajtshme e cila ka mbetur pa u regjistuar ne Agjensine 
Shteterore te Kadastres, Drejtoria Vendore Fier, per lidhjen e Kontrates para notcrit publik. 

Keshillit te Bashkise Fier, sot me dt._ /03/2026, I paraqitet per shqyrtim materiali nga Drejtoria 
.Juridike. mbi k~rkesen zy rtare te fa miljes Todi Sil i Llagone . e cila kcrkon perfundimin e 
procedurave te privati zimit te aparamentit te privatizuar , per shkak se ka mbetur pa u regjistuar ne 
A~jensine Shteterore te Kadastres, Drejtoria Vendore Fier, (ish ZVRPP Fier) per shkak te lidhjes se 
kontrates se pri vatizimit para noterit publik . Dokumentacioni li gjor I privatizimit LI eshte vene ne 
dispozicion nga Agjencia Shteterore e Kadastres , Drejtoria Vendore Fier ne fo rmen fotokopj e 
njehsuar me origj inali n si dhe eshte plotesuar me dokumentacionin ligjor te rifreskuar , dorezuar mbi 
bazen e kerkeses zyrtare prane Bashki se Fi er me Nr.384 Prot , date 13/01 /2026. 
Ne mbeshtetje te Ligjit nr. 139/20 15 "Per Veteqeverisjen vendore", i nd ryshuar, VKM nr. 97 date 
03.02.2008 " Per procedural e privati zimit te banesavc shteterore objekt i ligjit nr. 7652 date 
23 .1 2 .1992 dhe ligjit nr. 932 1 date 25. 1 1.2004 " Per trajtimin e banesave dhe objekteve te kthyera ne 
banesa me fondet e Shoqerive dhe Ndermanjeve Shteterore " di s po z i ta ve Ii gj ore nenet 192. 193 
tC Kodit Civil te Rcpub li kcs se Shqiperise , si dhe Ligjin Nr.11 1/ 2018 '· Per Kadastren ·', ekzekutivi, 

Propozon: 

1. Te miratoje perfundim in e procedurave te pri vatizimit te apartamentit, per fami ljen e shtetasi t 
Todi Sili Llogone, perkatesisht lidhjen e kontrates se shitblerj es para noterit publik per 
apartamentin i c ili ka mbetur pa u regjistruar prane Agjensise Shteterore te Kadastres, 
Drejtoria Vendore Fier. apai1ament mete dhenat sipas karteles se pasurise se paluaj tshme si 
me poshte: 

Nr. Emer-Mbicmer Te dhenat e pasurise I Adresa 
Kartela e Pasurise se paluajtshme 

1. Todi Sili Llagone Nr.i Pasurise 3/4+ 3-22, lloji ' ·Apartament ··,ZK r.8533. 
Lagji ja" 8 Shkurti", perberje ap 2+ 1 , sip.74. 1 m2 



2. Shpenzimet noteri ale dhe tarifat per krye1jen e veprimeve te regjistrimit ne Agjencine Shteterore 
te Kadastres . Drejtoria Vendore , do te kryhen nga familja perfituese; 

3. Ngarkohet Kryetari i Bashkise Fier, ose personi i autorizuar prej tij, per lidhjen e kontrates para 
noterit publik. 

Konc.Drejtoria Juridike 
Esmerald apllanaj 
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KRYETARI 

Armando Subashi 
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